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2017-ben már nagypéntek is munkaszüneti nap 

lesz (ez lesz az első hosszú hétvége….., ezért 

április 14. és 17. is szabadnap.  

 2. hosszú hétvége: Május elseje miatt lesz, mert 

hétfőre esik 2017-ben.  

 A pünkösd hétfő június 5-re esik (3. hosszú 

hétvége).   

 Október 23.-a is hétfői napra esik….e lesz majd a 
4. hosszú hétvégénk.... 
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ELŐRE FELTETT KÖZÉRDEKLŐDÉSRE SZÁMOT TARTÓ 
KÉRDÉSEIK 

• A személyenkénti 100 000 Ft évi juttatás – 
ami nem kötelező jellegű - a munkáltató 
döntése szerinti időpontokban és 
részletekben fizethető-e? 

 

• IGEN. 
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ELŐRE FELTETT KÉRDÉSEIK 

• A minimálbér és bérminimum alkalmazásának különbözősége, illetve 
az ezzel kapcsolatos munkáltatói kötelezettségek? 
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ELŐRE FELTETT KÉRDÉSEIK 

• Alkalmazott személygépkocsival történő 
munkába járásához 9.-Ft/km vagy 15 
Ft/km?  Kötelező-e, vagy adható-e és melyik 
összeg? 

• SZJA ALAPJÁN ADHATÓ , 
MUNKATÖRVÉNYKÖNYVE ALAPJÁN 
KÖTELEZŐ, HA... 85%-ÁNAK A MEGTÉRÍTÉSE, 
DE LEGALÁBB 60%.. AZ A 9 FT... 

• (LESZ MÉG SZÓ ERRŐL.....IS..... 
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ELŐRE FELTETT KÉRDÉSEIK 

EGYSZERŰSÍTETT FOGLALKOZTATÁS  
ELLENÉRTÉKE VÁLTOZOTT-E  
AZ IDEGENFORGALOMBAN? NEM. 
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www.turizmus. com. 
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LEGFRISSEBB HÍR AZ ELVONÁSOKRÓL 

• CSÖKKENNEK AZ ILLETÉKEK: a Magyar Közlöny 2017. évi 30. számában 
jelent meg és 2017. március 16. napján lép hatályba az illeték törvény 
módosítás Pl. évente két alaklommal természetes személyek ingyen 
kérhetnek, nem hiteles, ingatlannyilvántartási adatot. 

• BŐVÜLHET A KÜLÖNADÓK KÖRE: Környezetterhelési adó a multik 
parkolójára, a vasárnap dolgozó munkavállalók bérére külön teher, 
házhozszállítási adó 

• INGATLANÁRVERÉSEK SZIGORÍTÁSA:Egy év sikertelen árverezés után is 
csupán a becsérték 90 százalékán lehetne elárverezni a végrehajtás alatt 
álló ingatlant annak a módosító javaslatnak az értelmében, amelyet hétfőn 
fogadott el az Országgyűlés törvényalkotási bizottsága 
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Jön a medvehagyma szezon: Vadon gyűjtött termék, termény 
értékesítéséből származó jövedelem adóelőleg levonásra 

köteles 
Szja 58. § (10a) bek. 

2016. január 1-jétől egyszerűsödik a vadon gyűjtött termék, termény 
felvásárlónak történő értékesítéséből származó bevétel adóztatása. 

1) Ha az értékesítő nem egyéni vállalkozóként vagy nem őstermelőként végzi 
a tevékenységet, akkor az adót a felvásárlónak kell megállapítania, levonnia a 
kifizetéskor. Az adó alapja a felvásárlási ár 25 százaléka. A levont adót a 
felvásárlónak kell magánszemélyhez nem köthető kötelezettségként bevallania 
és befizetnie. Az előzőeken túl más, közteherrel összefüggő kötelezettség 
nincs. A felvásárlásról két példányban vételi jegyet kell kiállítani, amelyen fel 
kell tüntetni az értékesítő nevét, adóazonosító jelét, ennek hiányában a 
természetes azonosítóit és a lakcímét. 

2) Amennyiben az értékesítés nem felvásárló részére történik, a bevétel 
továbbra is a magánszemély önálló tevékenységből származó bevétele, és 
bevallásadási kötelezettség alá tartozik. 2017. 03. 09. Antalóczy Györgyné könyvvizsgáló és adószakértő 11 



Áfa  

• Alanyi adómentesség :      6 millió Ft            8 millió Ft 

• Tájékoztató az egyes baromfitermékek értékesítése esetén 
alkalmazandó 5%-os adómértékről 2016.12.05. 

• Tájékoztató a tojás értékesítése esetén alkalmazandó 5%.os 
adómértékről 2016.11.14. 

• Tájékoztató a tej értékesítése esetén alkalmazandó 5%-os 
adómértékről 2016.11.14. 

• Az alacsony adómérték: Főszabály [84. § (1) bek.]: teljesítési 
időpont szerint alkalmazható.....SZILVESZTER! NEM 
KIFOGÁSOLHATÓ.......... 
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”NAVELLENZŐ”: NAVTÓL IS VÉD, HA TUDJUK: 
Nem elég kiadni, át is kell adni – tapasztalat a 
nyugtaadási kötelezettség NAV ellenőrzéséről... 
 • Az Áfa-tv. „főszabálya” (159. §) szerint az adóalanyok az általuk 

teljesített értékesítésekről, szolgáltatásnyújtásokról számlát 
kötelesek kiállítani. 

• Ezen kötelezettség alól mentesül az adóalany (165. §) – többek közt – 
akkor, ha a termék vásárlásával, a szolgáltatás igénybevételével 
egyidejűleg, azaz a teljesítés időpontjában, az ellenértéket 
készpénzzel, készpénz-helyettesítő eszközzel vagy pénzhelyettesítő 
eszközzel a vásárló kifizeti, és nem kéri számla kibocsátását. 
Ilyenkor viszont nyugtát kell adnia az értékesítőnek – függetlenül 
attól, hogy azt a vevő kéri-e vagy sem (166. §). A nyugtaadás kötelező 
eleme tehát az a mozzanat, hogy a kiállított nyugtát át is kell adni a 
vevőnek! 
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Mit tehet egy vállalkozás annak érdekében, hogy 
a nyugtaadási kötelezettség teljesítésének 
ellenőrzésekor a revizorok ne találjanak hibát? 

• Ellenőrizze, hogy 

• az üzlet működési engedélye érvényes-e 

• van-e az üzletben pénztárgép napló, szabvány nyugta- és számla 
tömb, illetve ezeket bevezették-e a szigorú számadású nyomtatványok 
(lehetőleg naprakész) nyilvántartásába? 

• ha pénztárgép nem is kötelező, de a többi – számla- és nyugtatömb, 
szigorú számadású nyomtatványok nyilvántartása – igen. Ez utóbbi 
legalább a vállalkozó székhelyén legyen elérhető és naprakész. 

• Az alkalmazott rendelkezik-e megfelelő (Áfa és revizor „kezelési” 
ismeretekkel? 
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És: Egy új, magyar fiatal vállalkozók által kifejlesztett, 
NAV biztos, költségkímélő programot használ............ 
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Oláh Péter 

36 20 310-5228 

info@maistro.hu 

Értékesítés: sales@maistro.hu 



Vendéglátás -  ÁFA  

2017.03.17. 
ANTALÓCZY GYÖRGYNÉ KÖNYVVIZSGÁLÓ, 

ADÓTANÁCSADÓ 
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A jelen öröme a 
18%-os áfa, 

jövő csodája: 
az 5% 



MÁSHOL SEM JOBB:  
ÁFA Nemzetközi összehasonlításban…. 

•Ausztriában például úgy szól a törvény, hogy 10 
százalékos áfát kell fizetni a tej, a kakaó és a víz után, 
és 20 százalékosat az összes többi alkoholmentes ital 
után.  

•Portugáliában is részletezik, hogy a zöldség- és 
gyümölcslevek áfája 6 százalék, az ásványvízé 13 
százalék és minden más alkoholmentes italé 23 
százalék. 

• FÉNYADÓ…. 

2017.03.17. 
ANTALÓCZY GYÖRGYNÉ KÖNYVVIZSGÁLÓ, 

ADÓTANÁCSADÓ 
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2017.évi Adózási  tapasztalatok : az áfa 
változás tanulságai 
• Ellenőrzési irányelvben: Vendéglátás szerepel,  

• De csak a támogató eljárásban..... 

• Megbeszélések...., értetlenségek, ..... (Senki nem tuta 
előre, hogy mit kell szabályosan csinálni.....)  

• Magony Krisztina Nemzetgazdasági Minisztérium 
képviselője...  

• Mi mondjuk a magunkét... Ők is mondják a magukét... 

• Eredmény három állásfoglalás megjelenése... 
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Az éttermi szolgáltatást terhelő áfa mértéke 
2018. január 1-jétől 18 %-ról 5 %-ra csökken! 

305. § (2) bekezdés (a 304. § előírásaival egyező [84. §]) 
2017. 03. 09. Antalóczy Györgyné könyvvizsgáló és adószakértő 21 



Étkezőhelyi vendéglátás  
SZJ 55.30.1-ből          18 % 

A 18%-os adómérték a következő feltételek együttes fennállása esetén alkalmazható: 

- az Áfa tv. szerinti szolgáltatásnyújtásnak kell megvalósulnia, 

- ennek a szolgáltatásnak a Központi Statisztikai Hivatal Szolgáltatások Jegyzékének 2002. 
szeptember 30-án érvényes besorolási rendje szerint SZJ 55.30.1 alá kell tartoznia, 

- a szolgáltatásnak étel- és helyben készített, nem alkoholtartalmú italforgalomra kell vonatkoznia. 

A feltételek konjuktív feltételek, vagyis ha ezek közül bármelyik nem teljesül, az adott ügyletre a 
kedvezményes áfa kulcs nem alkalmazható.  

 

Milyen feltételek mellett alkalmazható az étkeztetési (vendéglátó) szolgáltatások nyújtása során a 18 %-os 
kedvezményes adómérték 2017. január 1-jétől  

(2016.12.07) első állásfoglalás  

(2017. január 27) második állásfoglalás 

(2017 február 3.) harmadik állásfoglalás 
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Étkezőhelyi vendéglátás  
SZJ 55.30.1-ből              18 % 

• 282/2011/EU végrehajtási rendelet 6. cikk: 

• Kész- vagy félkész ételek és/vagy italok értékesítése, amelyeket az azonnali fogyasztást 
lehetővé tevő megfelelő kiegészítő szolgáltatások kísérnek. A szolgáltatások vannak 
túlsúlyban, tehát Áfa tv. szerint szolgáltatás! Nem attól szolgáltatás, hogy helyben készíti, 
hanem, hogy az értékesítését azonnali fogyasztást lehetővé tevő szolg-ok kísérnek, és ezek 
dominálnak! 

• SZJ 55.30.1 alá tartozás szempontjából a KSH Szolgáltatások Jegyzékének a KSH 2002. év 
szeptember hó 30. napján érvényes besorolási rendje az irányadó.  

• Ide tartozik: étterem, szállóvendégeken kívül másokat is kiszolgáló szállodai étterem, 
vendéglő, kávéház (melegkonyhás), söröző (melegkonyhás), pizzéria, a hajók fedélzetén 
önálló egységként működtetett étterem, cukrászda, étkeztetés hajón, vonaton, 
önkiszolgáló étkeztetés, gyorsétterem. Helyben készített, nem alkoholtartalmú italok: a 
gyümölcsből, zöldségből helyben préselt vagy facsart innivaló, illetve a helyben készített 
alkoholmentes koktél, turmix, tea, limonádé, kávé, gyorséttermekben használt italkészítő 
automatából a sűrítményből szódavíz hozzáadásával kiszolgált szénsavas üdítőital..... 
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Étkezőhelyi vendéglátás  
SZJ 55.30.1-ből          18 % 

E szerint nem tartozik SZJ 55.30.1 alá pl. a munkahelyi étkeztetés (SZJ 55.51), a közétkeztetés (SZJ 
55.52). SZJ alá történő besorolás: KSH       modszertan@ksh.hu 

NEM felel meg a feltételeknek:55.51 saját munkavállalok étkezése, a minibár és a rendezvény, és a bár... 

-az étel, helyben készített alkoholmentes ital elvitelre történő értékesítésekor, 

- az étel, helyben készített alkoholmentes ital olyan értékesítésekor, amely a házhoz szállítást is magában 
foglalja, 

-az étel, helyben készített alkoholmentes ital olyan körülmények között történő értékesítésekor, amikor a 
helyben fogyasztáshoz legfeljebb pult vagy „körbefutó deszka” biztosított (jellemzően ide tartoznak pl. 
lángossütők, pecsenyesütők piaci, illetve büfé kocsiból történő értékesítései). 

-Ital étel néküli felszolgálása (55.40.10) ha nem rendelkezik „meleg konyhával” 

-Fix ellenértékért korlátlan étel és (nem helyben készített, ill. alkoholos ital fogyasztás (ha nem határozza 
meg külön-külön az adóalapot), akkor 27 % 

A nem helyben készített ital, ill. a helyben készített alkoholtartalmú 27 % alá tartozhat csak! Adott esetben 
az adóalapot meg kell bontani, vagy 27% 
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•    

Szolgáltatások Jegyzéke    

 55.30.1      Étkezőhelyi  szolgáltatás 

   55.30.11  55.30.11.0  Éttermi, cukrászdai szolgáltatás

  55.30.12  55.30.12.0  Étkeztetés járművön  

   55.30.13  55.30.13.0  Önkiszolgáló étkeztetés  

55.30.14 55.30.14.0  Egyéb étkezőhelyi szolgáltatás 

  

Munkahelyi étkeztetés és az iskolai étkeztetés nem tartozik bele. 
 

 

Központi Statisztikai Hivataltól (KSH) az alábbi elérhetőségen kérhető tájékoztatás:  

https://kapcsolat.ksh.hu/ContactCenter/index.xhtml  
 

2017. 03. 09. Antalóczy Györgyné könyvvizsgáló és adószakértő 25 



• Figyelemmel arra, hogy az Áfa tv. az adóalany választására 
bízza azt, hogy a számlájában a termék vámtarifaszámát, 
illetve a szolgáltatás SZJ számát szerepelteti-e, a kibocsátott 
számla az Áfa tv. alkalmazásában nem tekinthető hibásnak, 
hiányosnak akkor, ha azon vámtarifaszám, SZJ szám nem 
szerepel. Mindemellett az Áfa tv-ben hivatkozott 
vámtarifaszámnak  SZJ számnak a számlán való szerepeltetése 
mind a számla kibocsátója, mind a számla befogadója 
számára hasznos lehet.   

SZJ szám és a TESZOR –kód szerepe a 
számlázásban 
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• Rendező elv:   

• Adófizetési kötelezettség   2017. január 1. előtti : a régi 
adómérték ( 27%) 

• A hatályba lépés utáni az adó fizetési kötelezettség    
időpontja: új adómérték   ( kedvezőbb 18%) 

• Előleg  2016. december 31 előtti 27%-os, a végösszeg 
2017. január 1 utáni 18%-os ( előleg levonása utáni rész) 

Előleg 2016,      Végösszeg 2017 
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Helyben készített, nem alkoholtartalmú  ital, ami 18% SZÓDAVÍZ HA... 
AKKOR 18% 

Tea,Kávé,Limonádé,Alkoholmentes  koktél… 

SZOBASZRVIZ: 18%!, LOBBY ITAL 55.40.1. 

A szolgáltatás csomagban kerül értékesítésre, pl. wellness,  akkor ki kell 
kalkulálni  külön a kedvezményes adókulcsú szolgáltatást, ha nem teszik 
akkor az egész csomag 27%. 

 

Ha elvitelre kérik az ebédet, akkor a magasabb adókulcs alá esik a 
jogügylet. ( Termékértékesítés  és nem szolgáltatásnyújtás valósul meg.) 

Konferencia, terembérlet nem kedvezményes adókulcsú továbbra sem. 
Szerződéséses étterem sem....De közvetített szolgáltatás létezhet..... 

 

 

Néhány gyakorlati példa 
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Ha a vendég olyan vendéglátó-ipari egységben fogyaszt, 
ami nem rendelkezik melegkonyhával, akkor a szolgáltatás 
az SZJ 55.40.10 tételébe tartozik, így arra a kedvezményes 
adómérték nem alkalmazható. 

• az Európai Bírósági ítéletekre alapozva az Áfa vhr. 6. cikke tartalmaz 
szempontokat. A hivatkozott jogszabályhely a következőket tartalmazza: 

• „(1) Az éttermi és vendéglátó-ipari szolgáltatások olyan szolgáltatások, amelyek 
kész- vagy félkész ételek és/vagy italok emberi fogyasztásra szánt 
értékesítéséből állnak, és amelyeket az azonnali fogyasztást lehetővé tevő 
megfelelő kiegészítő szolgáltatások kísérnek.  

• Az ételek és/vagy italok értékesítése csak az egyik összetevője a teljesítésnek.  
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KIEG SÜTI, TIRAMISU 18%, AZ ÍR KÁVÉ 27% 

• Amennyiben viszont az étkezőhelyi vendéglátás kedvezményes 
adómérték alá tartozó részének önálló adóalapja van, arra 18%-os 
adómérték alkalmazandó, feltéve, hogy e megosztás a szolgáltatást 
kísérő bizonylaton is megjelenik. 

• A gyümölcsből, zöldségből helyben préselt vagy facsart innivaló, 
illetve a helyben készített alkoholmentes koktél, turmix, tea, 
limonádé, kávé.  

• A helyben készített, nem alkoholtartalmú italok körébe tartozik a 
jellemzően gyorséttermekben használt italkészítő automatából a 
sűrítményből szódavíz hozzáadásával kiszolgált szénsavas üdítőital is. 
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SZERVÍZDÍJ Arányosan meg kell/lehet 
megosztani.   
PÉNZTÁRGÉPBEN IS ! 
 „szervizdíj 18%” vagy „szervizdíj 27%”  
 
 

•  
 

•  Felszolgálási díj alatt a felszolgálási díj mértékének megállapításáról, 
valamint a felszolgálási díj alkalmazásának és felhasználásának 
szabályairól szóló 71/2005. (IX. 27.) GKM rendelet 1. §-ának (1) 
bekezdése alapján a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 2. 
§ 30. pontja szerinti vendéglátás keretében a vendégek felszolgáló 
közreműködésével történő kiszolgálásáért felszámított külön díj 
értendő, melyet havonta kell a vendéglátásban közvetlenül – az 
üzletben – közreműködőknek kifizetni.  
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A vendég eredeti szándéka az éttermi szolgáltatás 
igénybevételére irányult, akkor a fogyasztási 
szándéka a meghatározó.....................  
 
 
• MENŰ HA NEM OSZTHATÓ 27, HA MEGÁLLAPÍTHATÓ AZ ITAL ADÓALAPJA 

AKKOR KÜLÖN CSAK AZ 27% 
• a catering szolgáltatás (pl. vállalati, illetve családi rendezvények 

lebonyolítása) esetén – függetlenül attól, hogy saját eszközeit bocsátja 
rendelkezésre a szolgáltatásnyújtó – minden esetben a 27%-os adómérték 
alkalmazandó.  

• ha a túlnyomórészt lisztből készült termék (az adott esetben pizza) 
vámtarifaszáma beletartozik az Áfa tv. 3/A. számú melléklet I. részének 4. 
pontja alatt meghatározott termékkörbe [vtsz.: 1901 (kivéve: 1901 10 00 
02), 1903, 1904, 1905 10, 1905 40, 1905 90], akkor az alkalmazandó 
adómérték – termékértékesítésre tekintettel – 18 %. Árubesorolási 
kérdésekben a NAV Szakértői Intézete (e-mail: szi@nav.gov.hu) ad 
tájékoztatást.  
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Munkahelyi étkeztetés 27% áfa, de az 
Erzsébet és a CSUMI  Szja köteles… 
Fogyasztásra kész étel vásárlása érdekében adható:  

• Az Erzsébet-utalvány 2017-ben is megfelelő juttatás lesz erre. A 
legfrissebb szabályok alapján összeghatár nélkül adható majd 49,56 
százalékos közteherrel.  

• Munkahelyi étkeztetés a klasszikus munkahelyi ételfogyasztás a 
legfrissebb szabályok alapján összeghatár nélkül adható majd 49,56 
százalék közteherrel. 
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2017. január 1. falusi turizmus elérte a  PÉNZTÁRGÉP 
MENTESÍTÉST 

• „az 55.1-55.3 szerinti szálláshely-szolgáltatási (kivéve a falusi szálláshely-szolgáltatási)” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.nav.gov.hu / Adó / Adózás rendje / 2014.08.21. tájékoztató 
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ÚJ PÉNZTÁRGÉPRE KÖTELEZETTEK KÖR  

96.04 szerinti fizikai közérzetet javító szolgáltatási, és 

Törökfürdők, szaunák és gőzfürdők, szoláriumok, gyógyfürdők, fogyasztó- és 
karcsúsító szalonok, masszázsszalonok tevékenysége. 

NEM tartozik ide: orvosi gyógymasszázs-terápia (86.90)  

 (tev. folytatásához végzettség, és orvosi rendelvényre végzi azt) 

93.13 szerinti testedzési szolgáltatási 

Fitnesz- és testépítő klubok és létesítmények szolgáltatása 

NEM tartozik ide: a magántanár vagy edző sportoktatása (85.51) 

•elég 
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Ez az egyetlen egy gyakorlat, mely 
bizonyítottan  levezeti a stresszt....   
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Köszönöm hogy meghallgattak! Kellemes ünnepet kívánok Mindenkinek! 
www. triant.hu    
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